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Tubo Concreto

Vista superior (BL4)

localizada no passeio

 magro e = 10,0 cm

Base de concreto

Tampa de concreto

e = 7,0 cm

Corte  BB'

localizada no passeio

Concreto

Meio fio Meio fio

Concreto

armado e = 8,0 cm

Tampa de concreto

localizada no passeio

Vista Frontal

Conc.

Tubo

Tubo Concreto

CROQUI DA BOCA DE LOBO

S/ Escala

B BL A - Boca  de Lobo (0,8x1,0x0,9)m
BL B - Boca  de Lobo (1,0x1,0x1,1)m
BL C - Boca  de Lobo (1,2x1,0x1,3)m

BL D - Boca  de Lobo (1,4x1,0x1,5)m

Tubo concreto DN Ø40cm
Tubo concreto DN Ø60cm

Tubo concreto DN Ø80cm

Tubo concreto DN Ø100cm

Curva de NivelCurva de Nivel

LEGENDA

Tubo concreto DN Ø120cm

BL E - Boca  de Lobo (1,6x1,0x1,7)m

BL1

BL2

BL3

BL4

BL5

BL6

BL11

BL12

BL9

BL10

BL11

BL12





PARE

PARE

Letras: Pretas

CORES:

Fundo: Branco

Orla: Vermelha

Simbolo: Preto

Orla: 0,04 m

Diâmetro: 0,40 m

DIMENSÕES MÍNIMAS:

Sem Escala

30

Km/h

PLACA INDICATIVA DE

VELOC. MÁXIMA (R-19)

Orla Externa Azul: 0,01 m

DIMENSÕES MÍNIMAS:

0,45 x 0,25 m

Orla Interna Branca: 0,02 m

Orla Externa: Azul

Letras: Brancas

Fundo: Azul

CORES:

PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE RUAS

Sem Escala
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DIMENSÕES MÍNIMAS:

Lado: 0,25 m

Orla Interna Branca: 0,02 m

Orla Externa Vermelha : 0,01 m

Orla Externa: Vermelha

Letras: Brancas

Fundo: Vermelho

CORES:

PLACA TIPO PARE (R-1)

Sem Escala

PARE

h=2,50 m

h1 = 0,50 m

h1 = 0,50 m

h=2,50 m

h=2,50 m

h1 = 0,50 m


